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Zmiany  
w szkolnictwie

Kolejna reforma systemu oświaty  
znacząco wpłynęła na strukturę orga-
nizacji kształcenia w szkołach ponad-
gimnazjalnych – zwłaszcza w szkołach 
zawodowych.

Noc otwartych  
galerii

Zbliża się czas eskapad po gale-
riach. Szósta odsłona gliwickiej Art-
Nocy już 15 czerwca. W programie 
m.in.: wernisaże, warsztaty i spotkania  
z artystami.

Marszałek  
jest optymistą

Nie ma jeszcze jasności w sprawie 
finansowania końcowych odcinków DTŚ. 
Pojawiają się głosy, że drogi nie będzie. 
Ile w tym prawdy? – zapytaliśmy marszał-
ka województwa śląskiego.

Bezpłatna 
mammografia

Centrum Onkologii oraz Urząd Miejski 
zapraszają gliwiczanki na bezpłatne bada-
nia mammograficzne. Będzie je można 
wykonać w mammobusie w czterech 
dzielnicach miasta.
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http://gliwice.eu/samorzad
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akTualNOścI

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. Tym razem nieużywane 
lub niedziałające urządzenia elektrycz-
ne i elektroniczne będzie można oddać  
15 czerwca na osiedlu Waryńskiego. 
Specjalnie oznakowane stanowisko, na 
którym będzie można zostawić np. stary 
telewizor, telefon, monitor, lodówkę, ku-
chenkę, pralkę, niedziałające radio, zużyte 
żarówki pojawi się na parkingu przy ul. Ża-
bińskiego. Zbiórka rozpocznie się o godzi-
nie 10.00. Harmonogram kolejnych akcji 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”. 

Oprócz tego 15 czerwca odbędzie 
się zbiórka niebezpiecznych odpadów. 
W sześciu różnych miejscach Gliwic bę-
dzie można oddać m.in.: termometry 
rtęciowe, akumulatory, baterie, kleje, 
farby, tusze, chemikalia, rozpuszczalniki, 
zużyty olej silnikowy, środki ochrony ro-

ślin, pojemniki ciśnieniowe, a także elek-
trośmieci. Odpady będą przyjmowane 
według następującego harmonogramu: 
• godz. 9.00 – 10.00 – parking przy 

kościele pw. Narodzenia NMP przy  
ul. Rolników w Bojkowie,

• godz. 10.20 – 11.20 – parking przy 
kościele pw. Ducha Świętego przy  
ul. Daszyńskiego w Ostropie, 

• godz. 11.40 – 12.40 – Plac Piłsudskie-
go w Śródmieściu,

• godz. 12.00 – 13.00 – parking przy 
kościele pw. Najświętszej Maryi 
Panny Wspomożenia Wiernych przy  
ul. Korczoka w Sośnicy,

• godz. 13.00 – 14.00 – parking przed 
ZSO nr 14 przy ul. Przedwiośnie  
w Sośnicy,

• godz. 14.20 – 15.20 – parking u zbiegu 
ul. Literatów/Kownackiej w Łabędach. 

(bom)

TRIUMF GLIWIC W BRUKSELI

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI  
I ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH

Gliwickie centrum Organizacji Pozarządowych funkcjonuje od 2002 roku. Zostało utworzone, aby wspierać organizacje pozarządowe dzia-
łające na rzecz gliwiczan oraz aktywnych mieszkańców. Rolę swoją wypełnia coraz lepiej, między innymi realizując projekty o różnej skali. 
Te największe współfinansowane są ze środków unii Europejskiej i przynoszą bardzo dobre efekty oraz stanowią wzór do naśladowania. 
Dowodzi tego wyróżnienie REVES Excellence award 2013 zdobyte w Brukseli.

Realizowany przez Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych projekt „In-
kubator Społecznej Przedsiębiorczości 
Województwa Śląskiego” znalazł się  
w wyjątkowej piątce zwycięzców REVES 
Excellence Award 2013 – konkursu na 
najlepsze partnerstwa między admini-
stracją publiczną a ekonomią społecz-
ną. Jego organizatorem jest sieć REVES 
– Europejska Sieć Miast i Regionów 
na rzecz Ekonomii Społecznej, której 
misją jest promocja odpowiedzialności 
społecznej oraz działania na rzecz two-
rzenia warunków do rozwoju solidarnej 
i prospołecznej gospodarki. Zgłoszony 
projekt razem z resztą przykładów 
partnerstwa zostanie przedstawiony 
w formie publikacji elektronicznej  
i zaprezentowany na forum Parlamentu  
Europejskiego.

Finał konkursu odbył się 7 czerwca  
w Brukseli. Konkurencja była bardzo 
duża – blisko 50 zgłoszeń z całej Europy,  
28 zaproszonych do starcia w wielkim 
finale i 5 wygranych. Wszyscy kandydaci, 
w tym przedstawiciele GCOP, zaprezen-
towali swoje przedsięwzięcia. Liderem 
zgłoszonego projektu „Inkubator Spo-
łecznej Przedsiębiorczości Województwa 
Śląskiego” jest miasto Gliwice, które 
realizuje go we współpracy z miastami: 
Tychy, Dąbrowa Górnicza, Żory, Często-
chowa oraz partnerami społecznymi: 
Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju Ini-
cjatyw Społecznych CRIS z Rybnika oraz 
Bielskim Stowarzyszeniem Artystycznym 
„Teatr Grodzki”. Oferuje wsparcie infra-
strukturalne i merytoryczne dla III sek-
tora, w tym doradztwo mobilne mogące 
dotrzeć do każdej śląskiej miejscowości, 

coaching, wizyty studyjne oraz pomoc 
w utworzeniu spółdzielni socjalnych. 
Projekt zwrócił uwagę jury i znalazł się 
wśród pięciu najlepszych przykładów 
partnerstwa w doborowym towarzystwie 
projektów z Francji, Wielkiej Brytanii  
i Włoch. REVES Excellence Award 2013 
to wielkie wyróżnienie dla Gliwic, GCOP 
i wszystkich partnerów projektu.

Gliwickie Centrum Organizacji Poza-
rządowych ubiegało się także o Nagrodę 
Obywatelską Prezydenta RP w kategorii 
Partnerstwo Samorządów – dedykowa-
ną jednostkom samorządowym, które 
najefektywniej ze sobą współpracują  
i wypracowują wzory działań mogące po-
służyć innym. GCOP zgłosiło zakończony 
już projekt „Sieć Inkubatorów Społecznej 
Przedsiębiorczości”, w którym uczestni-
czyło 6 miast naszego województwa. Zin-

tegrowały one swoje działania na rzecz 
III sektora celem stworzenia komplekso-
wego systemu wsparcia dla podmiotów 
ekonomii społecznej. Sieć obejmowała 
inkubatory w Gliwicach, Dąbrowie Gór-
niczej, Jastrzębiu-Zdroju, Katowicach, 
Tychach oraz Żorach. Świadczyły one 
wszechstronne wsparcie dla osób zainte-
resowanych III sektorem, stowarzyszeń, 
fundacji czy spółdzielni socjalnych. 

GCOP nie zdobył głównej nagrody, 
ale już samo wzięcie udziału w konkursie  
i tym samym podzielenie się z innymi 
pomysłami i doświadczeniem jest równie 
ważne. Taka wymiana dobrych praktyk 
może zaowocować podobną współpracą 
w innych częściach kraju.

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

MIETka to niezwykle łagodna i po-
słuszna starsza suczka. Ma mniej więcej 
8 lat i wyglądem przypomina średniej 
wielkości owczarka niemieckiego. Jej 
właściciel oddał ją na starość do schroni-
ska... Teraz czeka na kogoś, kto pokocha 
ją, nie zważając na jej wiek.

Chcesz przygarnąć psa lub kota? 
Adopcje organizuje Schronisko dla Zwie-
rząt, działające w Gliwicach-Sośnicy przy  
ul. Wschodniej, od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz 
w soboty od 10.00 do 15.00. 

KĄCIK 
ADOPCYJNY

kontakt:  
tel. 32/305-09-43, e-mail: ts@mzuk.pl, 
www.mzuk.gliwice.pl
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Nie ma jeszcze jasności w sprawie 
finansowania końcowych odcin-
ków Drogowej Trasy średnicowej. 
W Gliwicach pojawiają się głosy, że 
drogi nie będzie – że budowa zosta-
nie przerwana. Ile w tym prawdy? 
– zapytaliśmy Mirosława SEkuŁĘ, 
marszałka województwa śląskiego.

Na finansowanie etapu II, czyli odcinka 
Zabrze – Gliwice, w 2007 r. rząd zacią-
gnął pożyczkę w wysokości 160 mln euro 
w Europejskim Banku Inwestycyjnym. 

Zapewniono też o przekazywaniu środ-
ków z subwencji ogólnej w wysokości 
ok. 68 mln euro. Inwestycja ta została 
także wsparta ok. 75 mln euro z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego (RPO). 
Wydawało się – zgodnie ze studium wy-
konalności – że ta kwota powinna wy-
starczyć. Niestety, na skutek opóźnień, 
wzrostu kosztów i zmiany prawa, koszty 
tej inwestycji ciągle rosną. Na podstawie 
przeprowadzonych przetargów i zawar-
tych umów (stan na grudzień 2012 r.) 
wynoszą one 1 mld 926 mln zł, czyli są 

znacząco wyższe niż te przewidywane  
w 2007 r. 
Luka finansowa, która wynosi 300 mln zł, 
do tej pory nie została wynegocjowana.  
A niestety, do czasu jej wypełnienia nie 
może być uruchomione (w postaci następ-
nych transz) finansowanie z EBI. Skutkuje 
to także tym, że nie możemy przekazywać 
środków z RPO. I tę właśnie kwestię usi-
łujemy rozwiązać. 

czyni Pan usilne starania, aby mon-
taż finansowy inwestycji, za którą 
odpowiada województwo śląskie, 
został dopięty. Jakie są rokowania?

Na bieżąco prowadzę intensywne konsulta-
cje z ministerstwami finansów i transpor-
tu oraz samorządami Gliwic i Zabrza, by 
wspólnie wypracować sposób rozwiąza-
nia tego problemu. Jestem przekonany, że  
w ciągu najbliższych dwóch tygodni mon-
taże finansowe zostaną sfinalizowane. Ma 
temu służyć spotkanie samorządu woje-
wództwa, Gliwic i Zabrza w Ministerstwie 
Finansów. Trzeba się porozumieć w sprawie 
„domknięcia” finansowania DTŚ.

czy można powiedzieć gliwicza-
nom, że niebawem będą mogli ko-
rzystać z DTś, a ostatnia nerwowość 
wokół tej inwestycji to tylko przej-
ściowe trudności?

Jeżeli negocjacje będą skuteczne, to nie 
tylko nie będzie problemów bieżących, 
ale również będziemy mogli zapewnić 
spokojne dokończenie finansowania DTŚ 
aż do końca części zachodniej i wtedy za-
cząć się zajmować jej częścią wschodnią. 
Mogę z czystym sumieniem powiedzieć, 
że jestem optymistą i jestem przekonany, 
że damy radę. 

(rzep)

TEMaTy TyGODNIa

Już w lipcu mieszkańcy będą mogli zdecydować o tym, jakie zadania 
powinny zostać zrealizowane w Gliwicach w 2014 roku. Na stronie 
internetowej miasta – www.gliwice.eu – pojawi się lista przedsię-
wzięć, na które będzie można oddawać głosy.

Zadania podzielone będą na trzy 
kategorie: inwestycje, remonty oraz 
pozostałe wydatki bieżące. Do każdej 
z grup przyporządkowana zostanie 
łączna kwota, jaka będzie w danym 
roku przeznaczona na realizację przed-
sięwzięć z danej kategorii. Głosowanie 
zostanie przeprowadzone w pierwszej 
dekadzie lipca. Decyzję mieszkańców 
o tym, które zadania zostaną zakwa-
lifikowane do realizacji w 2014 roku, 
poznamy już pod koniec miesiąca.  
W sondażu będzie można wziąć udział 
tylko jeden raz, wskazując tylko jedno  
zadanie!

W tym roku gliwiczanie wybierać 
będą z listy zaproponowanej przez rad-
nych miejskich, osiedlowych bądź też 
członków Młodzieżowej Rady Miasta. 
Jednak już za rok głosowaniu poddane 
zostaną propozycje mieszkańców.

Masz interesujący pomysł? 
Zgłoś się do radnego!

Jeżeli chcesz, aby Twój pomysł został 
zrealizowany, skontaktuj się z przedstawi-
cielem Rady Miejskiej, Rady Osiedlowej 
lub Młodzieżowej Rady Miasta. Osoby te 
w pierwszej połowie kwietnia przyszłego 
roku będą mogły przedstawić propozycje 

zadań, których wykonanie przypadałoby 
na 2015 r. Po analizie zebranych wnio-
sków, m.in. pod względem możliwości ich 
realizacji, w lipcu przyszłego roku zosta-
nie przedstawiona lista proponowanych 
przedsięwzięć na kolejny rok. Wyboru  
– tak samo, jak to będzie miało miejsce  

w tym roku – dokonają mieszkańcy po-
przez sondaż internetowy. 

Weź udział w sondażu! Możesz mieć 
wpływ na to, co już w przyszłym roku 
zmieni się w naszym mieście. 

(mag)

MIESZkaŃcy MaJĄ 
GŁOS!

MaRSZaŁEk 
JEST 
OPTyMISTĄ
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EDukacJa

ZMIaNy  
W SZkOlNIcTWIE 
PONaDGIMNaZJalNyM

kolejna reforma sys- 
temu oświaty w zna-
czący sposób wpłynęła 
na strukturę organizacji 
kształcenia w szkołach 
ponadgimnazjalnych.  
O ile w liceach ogólnokształcą-
cych jednym z podstawowych 
problemów, z którymi przy-
szło borykać się nauczycielom  
i dyrektorom, było takie zor-
ganizowanie zajęć, aby już na 
etapie wyboru szkoły uczniowie 
mogli podjąć decyzję o wybo-
rze maturalnych przedmiotów 
na poziomie rozszerzonym, to 
w szkolnictwie zawodowym 
zmiany poszły jeszcze dalej. Tu 
uczniowie nie tylko muszą mieć 
stworzone warunki do komplek-
sowego kształcenia w zakresie 
ogólnym. Szkoły zawodowe 
muszą być tak przygotowane, 
aby umożliwić w większym za-
kresie kształcenie praktyczne 
w stosunku do przedmiotów 
zawodowych teoretycznych. 
Należy skorelować dziedziny 
nauczanych przedmiotów za-
wodowych w ramach wspólnego 
obszaru określonego przez Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej, 
a co najważniejsze – nie tylko 
przygotować do zewnętrznych 
egzaminów potwierdzających 
kwalifikacje w zawodach, ale 
również przeprowadzić je  
u siebie zgodnie z wymaganiami 
i standardami określonymi przez 
Centralną Komisję Egzamina- 
cyjną.

Biorąc powyższe pod uwagę, 
wiele miast i gmin zdecydowało 
się albo na ograniczenie i likwi-
dację szkół zawodowych, albo 
na łączenie ich w Branżowe Cen-
tra Kształcenia Zawodowego. 
Planowane w Gliwicach zmiany  
w sieci szkół ponadgimnazjal-
nych zawodowych są na tym tle 
„kosmetyczne” i mają na celu 
optymalne wykorzystanie bazy 

i kadry obecnych placówek bez 
konieczności ich likwidacji oraz 
takie wyspecjalizowanie się 
funkcjonujących szkół w prowa-
dzonych kierunkach kształcenia, 
aby poszczególne szkoły nie sta-
nowiły dla siebie konkurencji. 

Zmiany te są zgodne z wy-
maganiami reformy szkolnic-
twa zawodowego. Dzięki nim 
możliwe będzie lepsze dofinan-
sowanie i wyposażenie szkół, 
uporządkowanie i dostosowanie 
wielkości i struktury kształcenia 
do zmniejszającej się liczby 
uczniów oraz skupienie zbież-
nych kierunków kształcenia dla 
konkretnej branży zawodowej 
w jednej placówce. Dotychczas 
były one rozproszone w różnych 
zespołach szkół. 

Pierwsza z wprowadzonych 
zmian – włączenie Zespołu 
Kształcenia Zawodowego przy 
ul. Konarskiego 16b do Górno-
śląskiego Centrum Edukacyj-
nego przy ul. Okrzei 20 – jest 
realizowana w tym roku. Kolej-
nym krokiem – po aprobacie 
Rady Miejskiej – mogłoby być 
włączenie w następnym roku 
szkolnym Technikum z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych przy 
ul. Jasnej 31 do Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych przy 
ul. Kozielskiej 1. Kształcenie  
w tak zreorganizowanym – połą-
czonym – zespole szkół umożliwi 
uczniom zdobywanie wiedzy 
zarówno na poziomie szkoły 
średniej (technikum), jak i zasad-
niczej (istniejącej w ZSEU) w tych 
samych zawodach i oddziałach, 
w jednym zespole szkół. Nie 
zmieni się oferta edukacyjna,  
a jedynie poszerzy i umożliwi ab-
solwentom zdobycie przez nich 
zbliżonych kwalifikacji w branży 
hotelarskiej, gastronomicznej  
i turystycznej, a więc tych, które 
wpisane są przez MEN w jeden 
obszar kształcenia zawodowe-

go. Proponowane rozwiązanie 
pozwoli w pełni wykorzystać 
zaplecze techniczne szkoły przy 
ul. Kozielskiej: sale lekcyjne, pra-
cownie, warsztaty, a także bazę 
dydaktyczną placówki. Jeszcze 
w bieżącym roku przy ul. Ko-
zielskiej na potrzeby młodzieży 
szkolnej zacznie działać nowo-
czesna hala sportowa. 

Warto wiedzieć, że zmiany  
w sieci szkół ponadgimnazjal-
nych uwarunkowane są stale 
malejącą liczbą potencjalnych 
uczniów. Zmniejszenie nabo-
ru miało miejsce już w roku 
ubiegłym. Skutkować ono mu-
siało rozdzieleniem kierunków 
kształcenia w poszczególnych 
szkołach, w przeciwnym razie 
mogłoby w przyszłości dopro-
wadzić do wzrostu liczby bezro-
botnych absolwentów. 

Mimo iż – na skutek niżu de-
mograficznego – od lat maleje 
liczba absolwentów gimnazjów, 
to liczba miejsc pracy dla kończą-
cych szkoły średnie nie zwiększa 
się. W roku szkolnym 2007/2008 
gimnazja w Gliwicach ukończyło 
2020 uczniów, w roku szkolnym 
2011/2012 już o ponad ¼ mniej. 
Każdego roku zmniejsza się rów-
nież liczba absolwentów gimna-
zjów spoza Gliwic, stanowiących 
ok. 30% uczniów klas pierwszych 
gliwickich szkół ponadgimna-
zjalnych – dla przykładu we 
wspomnianym Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych o 25%  
(tj. z 498 do 374 osób).

I wreszcie najważniejsze: 
wykwalifikowana w ramach 
określonej branży zawodowej 
kadra nauczycieli będzie mogła 
pracować w jednej placówce, 
bez konieczności poszukiwania 
godzin lekcyjnych w kilku szko-
łach na terenie miasta. 

(um-ed)

Nowa podstawa programowa kształcenia zawodowego zakłada możliwość zdobywania kilku 
kwalifikacji w ramach jednego zawodu, na różnym poziomie (technikum, szkoła zasadnicza, kursy 
kwalifikacyjne). Zestawy zawodów zostały pogrupowane w ramach obszarów kształcenia ze wspólnymi 
treściami, zbliżonymi kwalifikacjami wymaganymi do realizacji zadań, w obrębie danego zawodu.  
W ramach danego obszaru kształcenia możliwa jest konsolidacja zasobów edukacyjnych i kadrowych, 
kształcenie ponadgimnazjalne i ustawiczne (przez całe życie), wreszcie racjonalne wykorzystanie po-
tencjału szkół. Uwzględniając Polską Klasyfikację Działalności (PKD), można wyodrębnić obszary kształ-
cenia, np. administracyjno-usługowy (A), budowlany (B), elektryczno-energetyczny (E), mechaniczny 
i górniczo-hutniczy (M) oraz turystyczno-gastronomiczny (T). Być może w przyszłości zasadne będzie 
w Gliwicach uruchomienie kształcenia w kwalifikacjach ujętych w obszarach medyczno-społecznym 
(Z), artystycznym (S), a może również rolniczo-leśnym z ochroną środowiska (R). 

To, co najistotniejsze, to założenie, aby oferta edukacyjna poszczególnych placówek była komplek-
sowa, na wysokim poziomie w zakresie posiadanej kadry nauczycielskiej, bazy i wyposażenia, a także 
dobrze pojętej konkurencji – nie między poszczególnymi szkołami w ramach tych samych zawodów, ale 
między atrakcyjnością formy kształcenia, zapewnieniem pracy, wszechstronnością rozwoju i poziomem 
wykształcenia. Absolwent szkoły zawodowej musi mieć możliwość dostosowania się do zmieniającego 
się rynku pracy i większą szansę na znalezienie najciekawszej dla siebie oferty pracy.

(na podstawie rozporządzenia MEN o klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego)

Z nami 
BEZPIEcZNIEJ!
14 czerwca na terenie Gimnazjum nr 3 przy ulicy Ja-
snogórskiej 15 – 17 odbędzie się impreza pod hasłem 
„Bezpieczne wakacje młodych gliwiczan”. 

– Młodsi mieszkańcy na-
szego miasta – przedszkolaki  
i uczniowie klas I – III szkół pod-
stawowych – nauczą się radzić 
sobie w trudnych sytuacjach. 
Dowiedzą się m.in.: jak udzielać 
pierwszej pomocy, jak zachować 
się w czasie spotkania z niezna-
jomym psem, a także gdzie  
i jak szukać wsparcia w niebez-
pieczeństwie. Ponadto obejrzą 
wóz strażacki oraz sprzęt ra-
towniczy WOPR-u. Ważną rolę 
odegra też Czerwony Kapturek, 
który dodatkowo ostrzeże przed 
czyhającymi na wakacjach 
zagrożeniami – zapowiadają 
organizatorzy przedsięwzięcia. 
Początek – godz. 9.30.

Natomiast o godz. 12.00 
uczniowie starszych klas szkół 
podstawowych i gimnazjaliści 
spotkają się na Placu Kra-
kowskim, gdzie wezmą udział  
w pokazie pozorowanego wy-
padku i akcji służb ratowniczych. 

Ponadto będą mogli wykazać 
się znajomością przepisów ru-
chu drogowego, a podczas gier  
i konkursów – sportowymi 
umiejętnościami. Wysłuchają 
apelu o bezpieczeństwie nad 
wodą i instruktażu dotyczącego 
odpowiedniego ubioru rowerzy-
sty i wyposażenia roweru. Do-
datkową atrakcją będą stoiska 
przygotowane przez WOPR, 
PCK, Komendę Miejską Policji, 
Straż Miejską i Straż Pożarną.

– Liczymy na to, iż propono-
wane działania przyczynią się 
do tego, że tegoroczne wakacje 
młodych gliwiczan będą bez-
pieczne i udane – przekonują 
pomysłodawcy akcji. Organi-
zatorami imprezy są: Miasto 
Gliwice, Komenda Miejska 
Policji, Straż Miejska, Straż Po-
żarna, WOPR, Gimnazjum nr 3,  
III Liceum Ogólnokształcące oraz 
Zespół Szkół Samochodowych. 

                 (bom)

WyMyśl PRZEPIS 
Na „STaśkI”

Lubisz eksperymentować 
w kuchni? Pieczenie jest Two-
ją pasją? Wymyśl przepis na 
ciastka „Staśki” i weź udział 
w konkursie organizowanym 
przez Zespół Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych im. Króla Stani-
sława Augusta Poniatowskiego 
w Gliwicach oraz szkolny bar  
„U Króla Stasia”.

Celem konkursu jest wy-
myślenie, wyprodukowanie  
i spopularyzowanie całkowicie 
nowych ciasteczek o ciekawym 
smaku, które staną się firmo-
wym specjałem baru „U Króla 
Stasia” i będą kojarzone z Gli-
wicami. Konkurs jest otwarty, 
każdy może więc wziąć w nim 
udział. 

Warunkiem uczestnictwa 
jest nadesłanie do 20 czerwca 
2013 r. na adres szkoły (44-100 
Gliwice, ul. Kozielska 1 lub 
e-mail: zseu@zseu.gliwice.pl) 
przepisu na ciastka „Staśki”, za-
wierającego recepturę i sposób 
wykonania oraz zdjęcie.

Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi 20 września 2013 r. 
Zwycięzcę wyłoni specjalnie 
powołana komisja, która oceni 
przepisy, biorąc pod uwagę 
oryginalność i pomysłowość 
ich wykonania. Główną nagro-
dą jest bon o wartości 100 zł na 
wszystkie wyroby baru „U Króla 
Stasia”, który będzie można 
wykorzystać w październiku lub 
listopadzie.   (az)

mailto:zseu@zseu.gliwice.pl
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COŚ SIę ZMIENIŁO…

To coś, to centralna Oczyszczalnia ścieków w Gliwicach. Obiekt przy ul. Edisona został całkowicie zmodernizowany. – W tej chwili jest to 
najnowocześniejsza oczyszczalnia w kraju. Doskonale widać, a przede wszystkim czuć, że COŚ się zmieniała – mówi Henryk Błażusiak, prezes 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i kanalizacji. 

Prace przy unowocześnieniu Cen-
tralnej Oczyszczalni Ścieków trwały dwa 
lata i objęły budowę nowych obiektów 
technologicznych oraz hermentyzację 
istniejących, co pozwoliło wyeliminować 
nieprzyjemne zapachy. W największym 
stopniu zmodernizowany został węzeł 
biologiczno-osadowy. – W ostatnich la-
tach znacząco zmieniła się jakość ścieków 
dopływających do oczyszczalni. Oszczę-
dzamy wodę, co powoduje, że ścieki stały 
się bardziej zagęszczone – w tej samej 
objętości wody pojawia się więcej za-
nieczyszczeń. To oznacza powstawanie 
dodatkowych osadów – tłumaczy Joanna 
Ćwikła, kierownik COŚ.

Przy ul. Edisona powstały m.in. 
czwarty reaktor biologiczny, osadnik 
wtórny, dwie wydzielone zamknięte 
komory fermentacyjne, hala magazyno-
wania osadów, a także trzeci piaskownik 
wirowy. Ważnym elementem nowo 
powstałej infrastruktury jest stacja do-
zowania węgla organicznego, która służy 

dokarmianiu bakterii będących bardzo 
ważnymi „pracownikami” części biolo-
gicznej oczyszczalni. Odnowienia do-
czekała się także jej część mechaniczna. 
Powstała hermetyczna stacja zlewcza, 
dzięki której opróżnianie samochodów 
służących do wywozu ścieków i fekaliów 
nie jest już tak uciążliwe dla ludzkiego 
nosa. Przykryto także obiekty złowonne 
oraz zamontowano specjalne biofiltry. 
Efekt? – W tej chwili mamy obiekt bardzo 
zaawansowany technologicznie i przyja-
zny dla środowiska. COŚ spełnia wszyst-
kie – nawet te najbardziej restrykcyjne  
– wymagania ochrony środowiska. Jest 
też obiektem przyjaznym dla miesz-
kańców – zlikwidowaliśmy uciążliwość 
odorową, która była bardzo odczuwalna 
w sąsiedztwie pobliskiego centrum han-
dlowego i Drogi Krajowej nr 88 – podsu-
mowuje Joanna Ćwikła. 

Modernizacja Centralnej Oczyszczal-
ni Ścieków kosztowała prawie 40 mln zł  
i była jedną z trzech części większego 

projektu realizowanego przez Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
– II etapu „Modernizacji gospodarki wod-
no-ściekowej w Gliwicach”. Obejmuje on 
także modernizację Stacji Uzdatniania 
Wody w Łabędach, która powinna się 
zakończyć w przyszłym roku, oraz refi-
nansowanie wykonanej już przebudowy 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 
sieci wodociągowej w rejonie ul. Dolnej 
Wsi. Wartość całego projektu wynosi 
94,5 mln zł, a 35,4 mln zł pozyskano na 
ten cel z Unii Europejskiej.

Na tym jednak nie koniec. W lutym 
tego roku Ministerstwo Środowiska 
przyznało dodatkowe środki unijne, co 
pozwoliło rozszerzyć cały projekt o dwa 
zadania i ponaddwukrotnie zwiększyć 
jego wartość. Dzięki tej decyzji drugi 
etap modernizacji gospodarki wod-
no-ściekowej w Gliwicach obejmie też 
budowę kanalizacji sanitarnej w dwóch 
ostatnich nieskanalizowanych do tej 
pory dzielnicach Gliwic – Bojkowie  
(24,4 km) i Ostropie (36 km). Prace po-
winny tam rozpocząć się na przełomie 

lipca i sierpnia. Tym samym całkowita 
wartość projektu zwiększy się do ponad 
202 mln zł – kwota dofinansowania ze 
środków Funduszu Spójności wzrosła  
o 53 mln zł i aktualnie wynosi 88,7 mln zł.

Warto przypomnieć, że Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji za-
kończyło w 2010 r. I etap modernizacji 
gospodarki ściekowej w naszym mieście. 
Była to największa inwestycja miejska  
w powojennych dziejach Gliwic – reali-
zowano ją przez 10 lat, kosztowała około  
40 mln euro, z czego 20,9 mln euro 
pochodziło z Unii Europejskiej. Objęła 
budowę 109 km kanalizacji sanitarnej  
i 52 km kanalizacji deszczowej. Przy oka-
zji nową nawierzchnię zyskały 164 ulice. 
Obecnie dostęp do sieci kanalizacyjnej 
posiada 97% gliwiczan. 

(bom)
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kultura

Bojków – dziś dzielnica Gliwic, a dawniej wieś, która do 1945 r. nosiła nazwę Schönwald. 
Przedwojenni badacze określali ją mianem „niemieckiej wyspy na polskim Górnym śląsku”. 
Wyjątkową w skali regionu, sięgającą średniowiecza historię osady, nietypowe stroje lu-
dowe, charakterystyczne schönwaldzkie hafty i zwyczaje – szczególnie weselne – przybliży 
wystawa, którą od 16 czerwca będzie można oglądać w Willi caro (ul. Dolnych Wałów 8a). 

– W XIII stuleciu cystersi z klasztoru w Rudach za-
siedlili Schönwald osadnikami sprowadzonymi z głębi 
Niemiec. Ich potomkowie zachowali przez wieki swą 
odrębność – zarówno języka, jak zwyczajów i strojów 
ludowych. Także zajęcia ludności – w tym dobrze rozwi-
nięta gospodarka rolna i furmaństwo, którym do XIX w. 
trudnili się mężczyźni, oraz hafciarstwo w XX w. – były 
czynnikami wyróżniającymi tę miejscowość spośród 
okolicznych wsi. Sami schönwaldzianie kultywowali 
odmienność, tworząc społeczność raczej zamkniętą na 
zewnętrzne wpływy. Odrębność i wyjątkowość wsi utrzy-
mana była do 1945 r., kiedy to jej mieszkańcy musieli 
opuścić swą „małą ojczyznę”. W okresie powojennym ze 
względów politycznych nie można było w Polsce mówić 
i pisać o tej „wyspie niemieckości” i dopiero w ostatnim 
dwudziestoleciu odkrywana jest jej nietypowa historia 
i wielowiekowa odmienność – opowiadają gliwiccy 
muzealnicy. 

Wystawa „Schönwald – wieś z przeszłości” to 
pierwsza powojenna prezentacja tego zagadnienia na 
Górnym Śląsku. – Dzięki obiektom pozyskanym z innych,  
w tym także niemieckich muzeów i od osób prywatnych 
oraz dzięki archiwalnym zdjęciom ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach, dotychczas wykorzystywanym cząstkowo 
i sporadycznie, poznamy niezwykłą kulturę, obyczaje  
i historię podgliwickiej wsi. Ekspozycja przybliży także nie 
przebadane dotychczas dzieje Schönwaldu w trudnym 
1945 r., powiązane z działaniami frontowymi i wysiedle-

niem tamtejszych mieszkańców, dzięki czemu udokumen-
towany zostanie słabo dotychczas znany fragment historii 
miasta – mówi Bożena Kubit, kierownik Działu Etnografii 
Muzeum w Gliwicach i kurator wystawy.

Najbliższa niedziela w Willi Caro będzie przebiegała 
pod hasłem „Dnia schönwaldzkiego”. Oprócz wernisażu 
zaplanowano szereg atrakcji. – Usłyszymy unikatowe 
pieśni w mowie schönwaldzkiej w wykonaniu chóru 
Arbeitskreis Schönwald, zarówno tradycyjne, jak i po-
wstałe w okresie powojennym jako wynik tęsknoty za 
rodzinnymi stronami. Magdalena Botschek, była miesz-
kanka Schönwaldu, zaprezentuje technikę tworzenia 
unikatowych haftów, z jakich w latach 30. XX w. sły-
nęła miejscowość, a potomek schönwaldzian, historyk 
Sebastian Grois podczas wykładu opowie o historii wsi 
zapisanej w nazwiskach i przydomkach jej mieszkańców 
– zapowiada Bożena Kubit. 

Zaprezentowana zostanie również towarzysząca 
wystawie książka „Schönwald – wieś z przeszłości”, 
przygotowana przez Joannę Oczko i Bożenę Kubit.  
To pierwsze ukazujące się w Polsce po 1945 r. tak pełne 
opracowanie tematu, wydane w wersji dwujęzycznej, 
polsko-niemieckiej. „Dzień schönwaldzki” będzie rów-
nież okazją spotkania rodowitych schönwaldzian oraz 
posłuchania ich niespotykanej mowy. 

Impreza rozpocznie się o godzinie 12.00. Wystawa 
będzie dostępna dla zwiedzających do połowy paździer-
nika 2013 roku. 

16 czerwca Park chopina wypełnią dźwięki 
cygańskiej muzyki. Po raz kolejny Stowa-
rzyszenie Romów w Gliwicach i miejski sa-
morząd organizują tam imprezę pod nazwą 
„Wieczór z Romami”. 

Spotkanie otworzy – tradycyjnie już – przejazd rom-
skiego taboru, czyli kolorowych wozów zaprzężonych  
w konie. W programie przewidziano też występy arty-
stów prezentujących różne nurty i style muzyczne oparte 
na kanwie tradycyjnej muzyki romskiej. Nie powinno 
zabraknąć zarówno rzewnych ballad, jak i dynamicz-
nych utworów porywających do tańca. Na scenie przy 
Palmiarni zaprezentują się: Serbska Roma, Carawana, 
Teatr Muzyczny – Rumunia, Balet Terni Čhaj. Gwiazdami 
imprezy będą zespół Gypsy Boys i Romina Sałkiewicz. 

Publiczność zgromadzona w parku będzie miała 
także okazję poznać inne wymiary cygańskiej kultu-
ry – specjały kuchni romskiej czy rękodzieła. Impreza 
rozpocznie się o godz. 17.00. Wstęp jest wolny. 

Wielkimi krokami zbliża się lato, które w Gliwicach tradycyjnie powitamy muzycznie. Te-
goroczna Noc świętojańska odbędzie się już 21 czerwca. Na Placu krakowskim wystąpią 
gwiazdy rodzimej sceny – Monika Brodka i zespół Bajm.

Wszyscy pamiętają, jak brawurowo Monika Brod-
ka – góralka z Twardorzeczki – wygrała program „Idol”  
i jako jedna z nielicznych uczestniczek tego typu show 
z każdym kolejnym przedsięwzięciem podwyższa swój 
poziom artystyczny i osiąga coraz większe sukcesy. Już 
pierwszy album wokalistki z takimi hitami, jak: „Ten”  
i „Dziewczyna mojego chłopaka”, okazał się niezwy-
kle dojrzały. Monika Brodka zachwyciła wszystkich 
wrażliwością i świeżością muzyczną, a przede wszyst-
kim wspaniałym głosem. Także druga jej płyta „Moje 
piosenki” stała się przebojem i zyskała status złotej. 
Jednak dopiero kolejny album „GRANDA” – łączący folk  
z dźwiękami electro – w pełni pokazał możliwości, talent 
i sceniczną energię piosenkarki. Płyta szybko okryła się 
podwójną platyną i przyniosła artystce świetne recenzje 
i nagrody. W ubiegłym roku ukazał się minialbum „Lax” 
z takimi przebojami, jak: „Dancing shoes” i „Varsovie”. 
Czy usłyszymy te utwory podczas gliwickiego koncertu? 
Przekonają się ci, którzy pojawią się na śródmiejskim 
placu 21 czerwca o godz. 19.00.

Muzyczny wieczór zwieńczy koncert zespołu Bajm. 
Poprockowa grupa z Lublina cieszy się niesłabnącą po-
pularnością publiczności od ponad trzydziestu lat. Jej 
skład kilkukrotnie się zmieniał, ale jedyną osobą będącą 
w zespole od początku jest wokalistka – Beata Kozi-
drak. Bajm debiutował na Krajowym Festiwalu Piosenki 
Polskiej w Opolu w 1978 r. Zajął tam drugie miejsce 
za piosenkę „Piechotą do lata”. Od tamtej pory grupa 
wydała 14 płyt i wylansowała wiele ponadczasowych 
przebojów. 

Na Noc Świętojańską zaprasza miejski samorząd 
i Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego. Wstęp 
jest wolny! 

(bom)
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SCHöNWALD – WIEŚ Z PRZESZŁOŚCI

W RYTM 
CYGAńSKIEJ 
MUZYKI

NOC Z GWIAZDAMI
WWW.MUZEUM.GLIWICE.PL

http://www.muzeum.gliwice.pl
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ROZMaITOścI

Polski Związek Niewidomych – Zarząd koła w Gliwi-
cach oraz Miejska Biblioteka Publiczna organizują  
IX Miejski konkurs czytelniczy książki Mówionej. 

W rywalizacji mogą uczestniczyć osoby niewidome, słabo wi-
dzące oraz te, które mają problemy z czytaniem tekstu drukowa-
nego. Zadaniem uczestników jest poznanie treści dwóch książek, 
a następnie – podczas półfinału i finału – udzielenie poprawnych 
odpowiedzi na pytania jurorów. Tym razem wybrano dla nich 
dwie lektury: „Marina” Carlosa Ruiza Zafóna oraz „Wybór Marty” 
Lidii Witek lub „Księżna Daisy: Pani na Książu i Pszczynie” Beaty 
Górnioczek i Bronisławy Jeske-Cybulskiej – do wyboru. Pozycje są 
dostępne w formie książki mówionej w Wypożyczalni Muzycznej 
i Zbiorów Specjalnych MBP przy ul. Perkoza 12. Można je także 
wypożyczyć za pośrednictwem każdej filii. 

Zgłoszenia przyjmowane będą do 30 sierpnia w biurze gli-
wickiego PZN (ul. Zwycięstwa 1/2, tel. 32/231-37-16) we wtorki 
i czwartki w godz. od 14.00 do 17.00. Zapisy prowadzi również 
Wypożyczalnia Muzyczna w godzinach pracy placówki (tel. 32/232-
13-33). Finał tegorocznej rywalizacji odbędzie się w październiku. 
Szczegóły na 

***
Wypożyczalnia Muzyczna MBP oferuje także kolejne ułatwienie 

dla osób niedowidzących i niewidomych. Specjalne oprogramo-
wanie umożliwia korzystanie z katalogu elektronicznego OPAC 
za pomocą powiększacza tekstu Zoom Text i syntezatora mowy 
Ivona. – Te dwie powiązane ze sobą funkcje powodują, że czytel-
nik „widzi” powiększony ekran katalogu, z którego wybiera od-
powiednią pozycję kursorem, a syntezator mowy odczytuje opis. 
Osoby niewidome poruszają się kursorem po pulpicie i odsłuchują 
informacje – tłumaczą bibliotekarze. – Dodatkowo za pomocą tych 
dwóch sprzężonych funkcji osoby niedowidzące mogą przeglądać 
stronę internetową biblioteki – dodają. 

Uwaga, konkurs!

15 czerwca odbędzie się 
pierwszy turniej Grand 
Prix Gliwic w Siatków-
ce Plażowej 2013. celem 
imprezy jest stworzenie 
możliwości rywalizacji gli-
wickim siatkarzom, wyło-
nienie najlepszego zawod-
nika i zawodniczki cyklu, 
a także propagowanie 
siatkówki plażowej jako 
atrakcyjnej formy spędza-
nia wolnego czasu. 

Przewidziano trzy tur-
nieje kobiet i mężczyzn –  
15 i 29 czerwca oraz 31 sierp- 
nia, a także trzy turnieje mik-
stów – 16 i 30 czerwca oraz 
1 września. Mecze będą roz-
grywane niezależnie od wa-
runków atmosferycznych na 
Kąpielisku Leśnym (ul. Oriona 
120). Początek rywalizacji – 
godz. 10.00. Zgłoszenia chęt-
nych są przyjmowane drogą 
elektroniczną na adres e-mail: 
lachowicz@sikret.org.pl oraz 
telefonicznie lub SMS-owo 
na numer 501-868-859 – nie 
później niż do godziny 18.00 
dnia poprzedzającego imprezę.  

W dniu zawodów drużyny będą 
zapisywane tylko w przypadku 
wolnych miejsc. Uczestników 
obowiązuje wpisowe – 15 zł od 
drużyny. Biuro zawodów będzie 
czynne w dniach turniejów 
w godzinach 9.00 – 9.30. Dla 
najlepszych zawodników całej 
imprezy przewidziano nagro-
dy pieniężne. Organizatorami 

przedsięwzięcia są: gliwicki 
samorząd, Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych Gliwice i SiKReT 
Gliwice. Regulamin i szczegóło-
we informacje można znaleźć 
na stronie 

(bom)

WSIaDaJ Na ROWER!
16 czerwca odbędzie się 

kolejny rajd rowerowy z cyklu 
„Zielone Gliwice – Ekologiczne 
Miasto”. Start o godzinie 10.30 
spod Urzędu Miejskiego (od  
ul. Zwycięstwa). Uczestnicy po-
jadą do Przezchlebia, Ziemięcic  
i Szałszy. Trasa prowadzić będzie 
ścieżkami rowerowymi. Podczas 
rajdu zostanie przeprowadzony 
quiz z nagrodami. – Tym razem 
pytania będą dotyczyły gliwic-

kich zabytków architektury  
i techniki oraz ekologii – zapo-
wiadają organizatorzy z Wydzia-
łu Środowiska UM. 

Na rowerową wycieczkę  
w najbliższą niedzielę zaprasza 
także Turystyczny Klub Kolarski 
PTTK im. Wł. Huzy. 16 czerwca 
odbędzie się rajd kolarski pod 
hasłem „Święto roweru”. Mi-
łośnicy dwóch kółek pojadą 
nad jezioro Dzierżno. Wspólny 

wyjazd z gliwickiego Rynku  
o godz. 9.00. Trasa liczy około 
20 km, jest łatwa, a tempo 
turystyczne. Na mecie – na 
terenie ośrodka „Energetyk”  
– organizatorzy szykują atrakcje. 
Będą m.in. konkursy i ognisko 
turystyczne. – W trosce o bez-
pieczeństwo uczestnicy powinni 
posiadać kaski rowerowe – ape-
lują przedstawiciele klubu. 

WWW.BIBLIOTEKA. 
GLIWICE.PL

WWW.MZUK.PL

fo
t. 
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mailto:lachowicz@sikret.org.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.mzuk.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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SESJa RaDy MIEJSkIEJ/OGŁOSZENIa

KOMUNIKATY

INFORMACJE

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gliwicach,  
ul. Fiołkowa 24, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pn.:

Dostawa i montaż piłkochwytów na terenie boiska 
sportowego.

Termin składania ofert: 28 czerwca 2013 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 28 czerwca 2013 r. o godz. 12.15

Inwestor zaleca wizje na obiekcie po uprzednim uzgodnieniu 
spotkania. 

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Prze-
targi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11, 

w imieniu Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Zabrskiej 22, 
22 of. w Gliwicach zaprasza do składania ofert na

naprawę dachu krytego papą budynku frontowego 
przy ul. Zabrskiej 22 poprzez położenie jednej war-

stwy papy termozgrzewalnej oraz naprawy obróbek 
blacharskich.

Oferty należy składać do 17 czerwca 2013 r. w Biurze Obsługi 
Klienta przy ul. Zabrskiej 15 w zaklejonych kopertach.
Przedmiar robót można otrzymać w Rejonie Obsługi Miesz-
kańców nr 2 przy ul. Zabrskiej 15 w Gliwicach.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.zbm.gliwice.pl.

OBRADY NA ŻYWO
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany 
przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy 
dostęp do internetu i komputera. Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na 
stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJa RaDy MIEJSkIEJ
13 czerwca 2013 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gli-
wicach z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów sesji z 4 kwietnia  

2013 r. i 9 maja 2013 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy prezydenta miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian  

w uchwale nr XXX/557/2013 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 17 stycznia 2013 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Gliwice.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian  
w uchwale nr XXX/558/2013 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 17 stycznia 2013 r. w sprawie 
budżetu Miasta Gliwice na 2013 r. 

8. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 14 czerwca 2007 r. w sprawie zwol-
nienia z podatku od nieruchomości  
w ramach pomocy de minimis na wsparcie 
rozwoju nowoczesnych technologii i inno- 
wacji.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr III/42/2006 z 28 grudnia 2006 r. w spra-
wie zarządzenia poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasen-
tów i określenia wysokości wynagrodzenia 
z tytułu inkasa.

10. Projekt uchwały w sprawie podjęcia dzia-
łań zmierzających do wyłonienia biegłego 
rewidenta mającego dokonać badania 
sprawozdania finansowego Miasta Gliwice 
za rok 2013.

11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
Gliwice za 2012 r. oraz projekt uchwały  
w sprawie udzielenia absolutorium Pre-
zydentowi Miasta Gliwice z wykonania 
budżetu za 2012 r.:
a. przedstawienie sprawozdania z wyko-

nania budżetu,
b. przedstawienie sprawozdania finanso-

wego,
c. przedstawienie opinii z badania spra-

wozdania finansowego,
d. przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach dotyczą-
cej wykonania budżetu,

e. przedstawienie informacji o stanie 
mienia Miasta,

f. przedstawienie opinii komisji branżo-
wych Rady Miejskiej w sprawie wyko-
nania budżetu,

g. przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta Gliwice,

h. przedstawienie stanowiska Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie 
sprawozdania z wykonania budżetu,

i. przedstawienie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie stanowiska 
Komisji Rewizyjnej,

j. przedstawienie stanowiska prezydenta 
miasta,

k. wystąpienia klubów radnych i radnych,
l. dyskusja nad sprawozdaniem finanso-

wym oraz nad sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu miasta wg zasad ujętych 
w par. 9 ust. 1 pkt. 3, 6, 8 regulaminu 
Rady Miejskiej,

m. przedstawienie na wniosek Komisji 
Rewizyjnej projektu uchwały w sprawie 
absolutorium dla prezydenta miasta 
Gliwice.

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na objęcie przez Miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym 
spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Miej-
skiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią w Gliwicach.

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na objęcie przez Miasto Gliwice udzia-
łów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Gliwicach.

14. Projekt uchwały w sprawie powierzenia 
Przedsiębiorstwu Składowania i Utylizacji 
Odpadów Komunalnych Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością w Gliwicach 
realizacji zadania własnego Gminy Gliwice 
pod nazwą Utworzenie i prowadzenie 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych na terenie miasta Gliwice.

15. Projekt uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XIX/390/2012 z 19 kwietnia 2012 r.  
w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego 
Związku Komunalnego GOP w Katowi-
cach Gminy Lędziny oraz zmiany Statutu  
Związku.

16. Projekty uchwał w sprawie przyjęcia do 
Komunikacyjnego Związku Komunalnego 
GOP w Katowicach gmin Pilchowice i Sośni-
cowice oraz zmiany Statutu Związku.

17. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji celowych na finansowa-
nie lub dofinansowanie inwestycji lub zaku-
pów inwestycyjnych związanych z wykony-
waniem zadań Miasta w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej przez ochotnicze straże 
pożarne mające siedzibę w mieście Gliwice.

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie ze Spółdzielnią Ogrodniczą 
w Gliwicach kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy 
ulicy Sikornik.

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż prawa własności grun-
tu obejmującego działki nr 619/1, 619/2, 
619/3, 619/4, 619/5, 619/8, 619/9, 619/10, 
619/11, 619/12, 619/13, 619/14, 619/15, 
619/16, 619/17, 619/18, 619/20, 619/21, 
619/22, 10, obr. Żerniki Las.

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż prawa własności gruntu 
obejmującego działkę nr 76/2, obr. Żorek, 
oraz działkę nr 77, obr. Żorek.

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości grunto-
wych położonych w Gliwicach w obrębie 
Podlesie, obejmujących działki nr 349  
o pow. 0,2219 ha, poł. przy ul. Podlesie, 
nr 346/3 o pow. 0,2510 ha, poł. przy  
ul. Podlesie, nr 352/2 o pow. 0,2610 ha,  
poł. przy ul. Tarnogórskiej.

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż prawa użytkowania wieczy-
stego przysługującego Gminie Gliwice do 
nieruchomości stanowiącej własność Skar-
bu Państwa, obejmującej działki nr: 286  
o pow. 0,3870 ha i 287 o pow. 0,25555 ha, 
obr. Kuźnica, poł. w Gliwicach przy ul. Me-
talowców 15, 15a i na zach. od ul. Głównej 
wraz z przeniesieniem własności zabudowy.

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zamianę nieruchomości Miasta 
Gliwice oraz Saint-Gobain Construction 
Products Sp. z o.o. poł. przy ul. Okrężnej.

24. Projekt uchwały sprawie zmiany uchwały  
nr XXXI/945/2009 Rady Miejskiej z 17 grud-
nia 2009 r., w sprawie umarzania, odracza-
nia terminów płatności, rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywil-
noprawnym przypadających Miastu Gliwice 
oraz jego jednostkom podległym, warun-
ków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania 
organów uprawnionych do udzielania ulg.

25. Projekt uchwały w sprawie poparcia 
stanowiska Zarządu Śląskiego Związku 
Gmin i Powiatów dotyczącego projektu 

Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 
z kwietnia 2013 r.

26. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na utworzenie stowarzyszenia pod 
nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregio-
nu Centralnego Województwa Śląskiego  
z siedzibą w Gliwicach.

27. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
drodze usytuowanej na terenie miasta 
Gliwice.

28. Projekt uchwały w sprawie utworzenia  
XI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego 
w Gliwicach.

29. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu 
XI Liceum Ogólnokształcącemu Sportowe-
mu w Gliwicach i włączenia go do Zespołu 
Szkół Techniczno-Informatycznych w Gli-
wicach.

30. Projekt uchwały w sprawie projektu kon-
kursowego „Dobre wykształcenie zawo-
dowe = atrakcyjna praca” realizowanego  
w ramach Działania 9.2 „Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawo-
dowego” Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013.

31. Projekt uchwały w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie miasta Gliwice.

32. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie określenia trybu po-
wołania członków oraz organizacji i trybu 
działania Miejskiej Rady Działalności Pożyt-
ku Publicznego.

33. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XXVI/505/2012 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 25 października 2012 r. w sprawie 
programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na 2013 rok.

34. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gliwickiego 
Teatru Muzycznego za 2012 rok.

35. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Miejskiej Biblio-
teki Publicznej za 2012 rok.

36. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Muzeum  
w Gliwicach za 2012 rok.

37. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Miejskiego Programu Wspierania Rodziny 
dla Miasta Gliwice na lata 2013-2015”.

38. Projekty uchwał w sprawie Statutu placó-
wek opiekuńczo-wychowawczych: Dom 
Dziecka nr 1, Dom Dziecka nr 2, Dom 
Dziecka nr 3 w Gliwicach.

39. Projekt uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za 
wydanie dowodu rejestracyjnego pojazdu, 
prawa jazdy oraz za wpis do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej.

40. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia  
z opłaty za wydanie dowodu rejestracyj-
nego.

41. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
drodze usytuowanej na terenie miasta 
Gliwice.

42. Projekt uchwały o zmianie uchwały  
nr XXX/576/2013 w sprawie powołania 
przy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Zespołu Doradców do spraw Modernizacji 
i Adaptacji Domu Przedpogrzebowego 
znajdującego się przy ul. ks. Józefa Ponia-
towskiego 14 dla potrzeb nowej funkcji.

43. Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane 
przez radnych.

44. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

Wydział kultury i Promocji Miasta  
informuje,

iż 9 maja 2013 r. Rada Miejska w Gliwicach podję-
ła uchwałę nr XXXIV/687/2013 o zmianie uchwały 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. 
uchwała weszła w życie 6 czerwca 2013 r.

Uchwała Rady Miejskiej zmieniła termin składania wniosków 
o przyznanie stypendiów sportowych. Wnioski o przyznanie 
stypendiów sportowych na program przygotowań od września 
do grudnia 2013 r. należy składać do 5 lipca 2013 r. Wnioski, 
które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po tym ter-
minie, nie będą rozpatrywane.
Jednocześnie informujemy, że do 24 czerwca 2013 r. nadzór 
prawny Województwa Śląskiego może podjąć czynności nad-
zorcze wobec tej uchwały. W przypadku podjęcia takiej decyzji 
zostanie ona podana do publicznej wiadomości.

Tekst uchwały znajduje się na stronie internetowej urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.gliwice.eu) w zakładce Sport 

i rekreacja / Nagrody i stypendia.

– Nie zaplanowałeś jeszcze wakacji dla 
swojego dziecka? Odwiedź nas! Zapraszamy 
na „Gliwickie WOW 2013” – kiermasz wakacyj-
nych i weekendowych ofert spędzania wolnego 
czasu przez dzieci i młodzież – zachęcają orga-
nizatorzy przedsięwzięcia. Impreza odbędzie 
się 15 czerwca w godz. 10.00 – 13.00 w Domu 
Aktywnej Młodzieży – filii Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. Barlickiego 3). 

„Gliwickie WOW 2013” to okazja do znale-
zienia w jednym miejscu wszystkiego, co jest 
niezbędne do poznania bogatej oferty zajęć dla 
dzieci i młodzieży pozostających w mieście. To 
także sposobność wyboru obozów czy kolonii. 
Odwiedzając kiermasz, będzie można znaleźć 
propozycje letniego wypoczynku w różnej for-
mie, a także w różnej cenie – od ofert komercyj-
nych, po zajęcia całkowicie bezpłatne. Sprawdź, 
co ciekawego przygotowały dla najmłodszych 
gliwickie organizacje i firmy. Wstęp jest bez-
płatny. Szczegóły na www.gcop.gliwice.pl oraz 
www.facebook.com/DomAktywnejMlodziezy. 

(mf, bm – gcop)

http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona;120,589,999999999999
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.facebook.com/DomAktywnejMlodziezy
https://gliwice.eu/miasto/sport-i-rekreacja/nagrody-i-stypendia
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3632,,
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

INFORMACJE

17 lipca 2013 r. o godzinie 12.00 w siedzibie urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanych, położonych w Gliwicach przy 
ul. Jana III Sobieskiego i ul. Dolnej Wsi: obejmującej działkę  
nr 178, obręb Wójtowa Wieś – kW Gl1G/000109458/6, 
obejmującej działkę nr 179, obręb Wójtowa Wieś  
– kW Gl1G/00035883/4 oraz obejmującej działkę nr 180/2, 
obręb Wójtowa Wieś – kW Gl1G/00036823/3 stanowiących 
własność Gminy Gliwice.

cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 76 000,00 zł
Wadium: 8000,00 zł
Minimalne postąpienie: 760,00 zł
Cena nieruchomości zawiera poda-
tek VAT w wysokości 23% zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU  
nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. 
z późn. zm.).
Opis nieruchomości
Działka nr 178 o powierzchni  
0,0253 ha jest położona przy  
ul. Jana III Sobieskiego, przy przy-
stanku komunikacji miejskiej,  
w bliskiej odległości od centrum 
miasta. Sąsiedztwo stanowi zabu-
dowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
rzeka Ostropka oraz park. Średni 
poziom hałasu. Nieruchomość sta-
nowi teren niezagospodarowany, 
porośnięty nieuporządkowaną 
zielenią. Działka częściowo ogro-
dzona, sąsiadująca z rzeką. Kształt 
działki regularny, zbliżony do tra-
pezu. Teren nierówny, nachylony 
w kierunku północnym. W pobliżu 
nieruchomości znajduje się nastę-
pujące uzbrojenie techniczne: linia 
energetyczna, sieć wodociągowa, 
sieć kanalizacyjna i sieć gazowa. 
Działka sąsiaduje bezpośrednio  
z rzeką Ostropką, jest to teren po-
tencjalnie narażony na zalewanie 
wodami powodziowymi. Przyszli 
inwestorzy powinni mieć świado-
mość występowania zagrożenia 
podtapiania. Winni więc podjąć 
działania zmierzające do zredukowa-
nia ewentualnych strat materialnych  
i niematerialnych na wypadek wy-
stąpienia zagrożenia, polegające 
np. na:
• realizacji budynków bez podpiw-

niczenia,
• podniesienia rzędnej pierwszej 

kondygnacji budynku,
• zastosowania materiałów bu-

dowlanych odpornych na dzia-
łanie wody.

Po zagospodarowaniu terenu wody 
opadowe z powierzchni utwardzo-
nych sugeruje się odprowadzić do 
zaprojektowanych zbiorników re-
tencyjnych.
Działka nr 179 o powierzchni  
0,0239 ha jest położona przy ul. Dol-
nej Wsi, przy przystanku komunika-
cji miejskiej, w bliskiej odległości od 
centrum miasta. Sąsiedztwo stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna, rzeka oraz park. Średni 
poziom hałasu. Nieruchomość sta-
nowi teren niezagospodarowany, 
porośnięty nieuporządkowaną zie-
lenią. Działka częściowo ogrodzona, 
sąsiadująca z rzeką. Kształt działki 
nieregularny. Teren nierówny, na-
chylony w kierunku północnym.  
W pobliżu nieruchomości znajduje się 
następujące uzbrojenie techniczne: 
linia energetyczna, sieć wodociągo-
wa, sieć kanalizacyjna i sieć gazowa. 
Działka nr 180/2 o powierzchni  
0,0048 ha jest położona przy ul. So-
bieskiego, przy przystanku komuni-
kacji miejskiej, w bliskiej odległości 
od centrum miasta. Sąsiedztwo sta-
nowi zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna, rzeka oraz park. Średni 
poziom hałasu. Nieruchomość sta-
nowi teren niezagospodarowany, 
porośnięty nieuporządkowaną zie-
lenią. Działka częściowo ogrodzona, 
sąsiadująca z rzeką. Kształt działki 
nieregularny. Teren nierówny, na-
chylony w kierunku północnym.  
W pobliżu nieruchomości znajduje się 
następujące uzbrojenie techniczne: 
linia energetyczna, sieć wodociągowa, 
sieć kanalizacyjna i sieć gazowa. 
Zgodnie z warunkami, jakim po-
winny odpowiadać drogi publiczne 
i ich usytuowanie, zjazd nie może 
być zlokalizowany w zasięgu oddzia-
ływania skrzyżowania. Na ul. Dolnej 
Wsi wyznacza go oznakowanie po-

ziome segregacji ruchu, sięgające 
poza wymienione działki. Zjazd  
z ul. Sobieskiego z uwagi na klasę 
drogi L mógłby zostać zlokalizowany 
do nieruchomości 178 w sąsiedztwie 
działki obejmującej rzekę Ostropkę, 
zasadniczo w relacjach prawoskręt-
nych. Dopuszczenie skrętu w lewo 
mogłoby nastąpić wyłącznie w opar-
ciu o wykonany projekt organizacji 
ruchu. Z uwagi na kolizję z istnieją-
cym drzewostanem, powodującym 
również ograniczenie widoczności, 
należy liczyć się z koniecznością 
wycięcia istniejącego tam drzewa.
Ewentualna realizacja inwestycji 
na przedmiotowych działkach win-
na zostać poprzedzona złożeniem 
wniosku do Zarządu Dróg Miejskich 
o wydanie wstępnej opinii doty-
czącej włączenia działki do drogi 
publicznej, a następnie wniosku  
o wydanie zgody na lokalizację zjaz-
du, gdyż warunki włączenia ruchu 
drogowego z nieruchomości do 
drogi publicznej należy rozpatrywać 
indywidualnie i uzależnione są od 
natężenia i struktury ruchu, który 
będzie generowała inwestycja.
Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania
Zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w Gliwicach pomiędzy 
ul. Słowackiego a ul. Dolnej Wsi 
(uchwała nr XXVIII/903/2009 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 15 października  
2009 r.) teren obejmujący działki  
nr 178, 179 i 180/2, obręb Wójtowa 
Wieś, oznaczony jest symbolem 3.M-
U, co oznacza tereny równoważnej 
zabudowy mieszkaniowej i usługowej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa,
b) usługi nieuciążliwe z wyklucze-
niem: usług związanych ze składo-
waniem i przetwarzaniem odpadów, 
skupu złomu, handlu hurtowego, 
warsztatów i myjni samochodo-
wych;
Przeznaczenie towarzyszące:
a) budynki gospodarcze,
b) obiekty małej architektury,
c) dojazdy, miejsca postojowe  
i garaże przewidziane do obsługi 
terenów: M-U,
d) sieci i urządzenia infrastruktury 
technicznej,
e) zieleń urządzona.
Możliwość zagospodarowania 
przedmiotowego terenu jest ogra-
niczona przez:
• od strony ul. Dolnej Wsi – obo-

wiązującą linię zabudowy,
• od strony ul. Jana III Sobieskiego 

oraz od strony rzeki Ostropka – 
nieprzekraczalną linię zabudowy.

Przedmiotowe działki położone są 
w granicach:
• strefy „OW” – obserwacji arche-

ologicznej,
• strefy „E” – ochrony ekspozycji,
• strefy „B” – ochrony konserwa-

torskiej.
Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 8000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, 
działki nr 178, 179 i 180/2, obr. Wój-
towa Wieś, imię i nazwisko osoby 
oraz PESEL lub nazwa i NIP firmy, 
na której rzecz nieruchomość bę-
dzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 11 lipca 2013 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wa-
dium (lub jego kserokopii) na sta-
nowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
11 lipca 2013 r. do godz. 17.00.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 zostały podane do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
		nr 125-126/2013 do 25 czerwca 2013 r.
		nr 127-133/2013 do 26 czerwca 2013 r.
		nr 134-144/2013 do 25 czerwca 2013 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
		nr 121-123/2013 do 26 czerwca 2013 r.
		nr 124/2013 do 25 czerwca 2013 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
		nr 15/SP/13 do 26 czerwca 2013 r.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

agencja Rozwoju  
lokalnego Sp. z o.o.  

w Gliwicach  
informuje o wolnych  

lokalach do wynajęcia na terenie:

centrum Edukacji i Biznesu „Nowe 
Gliwice” w budynku 4 „Maszynownia”, 
ul. Bojkowska 37 w Gliwicach
I)
Pokój nr 118 – 31,05 m2

Pokój nr 122 – 49,97 m2 
Pokój nr 104 – 30,52 m2

Wolne biura do wynajęcia przez firmy z branży 
nowoczesnych technologii działające nie dłużej 
niż trzy lata 
II)
Pokój nr 004 – 82,36 m2 (biuro dostępne od  
1 lipca 2013 r.) 
Pokój nr 302 – 76,04 m2 
Pokój nr 303 – 66,40 m2

Wolne biura do wynajęcia przez firmy z branży 
nowoczesnych technologii.
W sąsiedztwie biur znajduje się ogólnodostępny 
aneks kuchenny. Budynek jest dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. W sąsiedztwie 
budynku znajduje się duży parking.
Więcej informacji: telefon 32/33-93-118, e-mail: 
e.bilewicz@arl.pl.

Ośrodka Biznesu w Gliwicach,  
ul. Wincentego Pola 16
I)
Pokój nr 305 – 19,44 m2 (od 1 czerwca 2013 r.)
Pokój nr 309 – 19,44 m2 
Wolne biura do wynajęcia przez firmy z branży 
nowoczesnych technologii. 
Więcej informacji: telefon: 32/33-93-118, e-mail: 
e.bilewicz@arl.pl.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu ustnego przetargu 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 
za najem następującego lokalu użytkowego:

► ul. kopernika 73/I – pow. 27,93 m2

Termin przetargu: 20 czerwca 2013 r., godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 

nieograniczonych pn.:

► Wykonanie remontu elewacji z docie-
pleniem i zmianą kolorystyki budynku 
przy ul. Szobiszowickiej 23 w Gliwi-
cach oraz wykonanie bramy wjazdo-
wej i utwardzenie terenu podwórka.  

Termin składania ofert:  
19 czerwca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
19 czerwca 2013 r. o godz. 10.00

► Remont elewacji z dociepleniem  
i zmianą kolorystyki, wykonanie 
izolacji przeciwwilgociowej ścian 
fundamentowych oraz remont klatki 
schodowej w budynku mieszkalnym 
przy ul. Harcerskiej 15 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
21 czerwca 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
21 czerwca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na stronie 
www.2tbszbm.gliwice.pl.

DZIaŁkI POD BuDOWNIcTWO 
MIESZkaNIOWE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. lwowskiej  
w Gliwicach, obr. Brzezinka

 działka nr 954/1 o pow. 863 m2

Termin przetargu: 10 lipca 2013 r. o godz. 11.00
cena wywoławcza: 158 650,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 5 lipca 2013 r.

 działka nr 954/2 o pow. 861 m2

Termin przetargu: 10 lipca 2013 r. o godz. 12.00
cena wywoławcza: 158 300,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 5 lipca 2013 r.

 działka nr 954/4 o pow. 870 m2 
Termin przetargu: 10 lipca 2013 r. o godz. 13.00
cena wywoławcza: 159 900,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 5 lipca 2013 r.

 działka nr 954/5 o pow. 875 m2 
Termin przetargu: 11 lipca 2013 r. o godz. 10.00
cena wywoławcza: 160 850,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 lipca 2013 r.

 działka nr 954/6 o pow. 879 m2 
Termin przetargu: 11 lipca 2013 r. o godz. 11.00
cena wywoławcza: 161 550,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 lipca 2013 r.

 działka nr 954/7 o pow. 884 m2 
Termin przetargu: 11 lipca 2013 r. o godz. 12.00
cena wywoławcza: 162 450,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 8 lipca 2013 r.

 działka nr 954/8 o pow. 889 m2

Termin przetargu: 12 lipca 2013 r. o godz. 10.00
cena wywoławcza: 163 400,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 9 lipca 2013 r.

 działka nr 954/9 o pow. 893 m2

Termin przetargu: 12 lipca 2013 r. o godz. 11.00
cena wywoławcza: 164 150,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 9 lipca 2013 r.

 działka nr 954/10 o pow. 908 m2 
Termin przetargu: 12 lipca 2013 r. o godz. 12.00
cena wywoławcza: 166 900,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 9 lipca 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości za-
budowanej dwoma budynkami, obejmu-
jącej działkę nr 431, obręb Przyszówka,  
kW Gl1G/00035149/7 z przeznaczeniem na 
zabudowę usługową

Termin przetargu: 26 lipca 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
cena wywoławcza: 790 000,00 zł
Wadium: 80 000,00 zł
Wniesienie wadium: 22 lipca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI 
 NA SPRZEDAŻ

nabór nr kD.210.19.2013.BPR-1

urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze w Biurze Prezydenta 

Miasta i Rady Miejskiej w pełnym  
wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych etapów 

naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 19 czerwca 2013 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Przetarg ogłoszony przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
 którego organizatorem jest Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami urzędu Miejskiego w Gliwicach

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje

Oferty  
z 6 czerwca 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki po-
dane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
lub telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów 

Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• elektryk budowlany – wykształcenie zawo-
dowe kierunkowe, wymagane doświadcze-
nie zawodowe, uprawnienia SEP do 1 kV, 
wykonywanie instalacji elektrycznych na 
remontowanych obiektach, miejsce pracy: 
woj. śląskie;

• grafik-technolog – wykształcenie techniczne 
lub osoba w trakcie studiów (studia zaocz-
ne), dobra znajomość rys. technicznego 
oraz pakietu: MS Office, CorelDRAW, Ar-
tios, Adobe InDesign, prawo jazdy kat. B, 
umiejętność pracy w zespole, umiejętność 
analitycznego myślenia, innowacyjność, 
samodzielność, dyspozycyjność, miejsce 
zamieszkania: Gliwice i okolice, opracowy-
wanie dokumentacji technicznej wyrobów  
i nadzór nad nią, zapewnienie prawidłowości 
przebiegu procesów technologicznych zgod-
nie z opracowaną dokumentacją, samodziel-
na realizacja projektów i bezpośredni nadzór 
nad ich realizacją, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca międzynarodowy – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie min. rok, prawo 
jazdy kat. C+E, kurs na przewóz rzeczy, ak-
tualne badania psychotechniczne, transport 
międzynarodowy na terenie UE, podstawowe 
umiejętności z zakresu mechaniki pojazdowej;

• operator maszyn – wykształcenie: brak 
wymagań, wymagane doświadczenie na 
produkcji, osoba będzie odpowiedzialna 
za końcowy etap produkcji amortyzatorów, 
trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. IT – 2 lata doświadczenia  
w dziale IT, obsługa informatyczna firmy, 
administrowanie siecią, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Pyskowice;

• sprzedawca – branża motoryzacyjna  
– sklep z częściami samochodowymi, wy-
magana znajomość branży motoryzacyjnej, 
obsługa komputera/internetu, jedna zmia-
na, miejsce pracy Gliwice.

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach informuje, 

że z dniem 3 czerwca 2013 r.  
siedziba Filii nr 2 w Łabędach przeniesiona 

zostaje na ul. Fiołkową 26.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycz-
nych w Gliwicach, ul. chorzowska 5,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu  
nieograniczonego pn.:

Remont pomieszczeń szkolnych
Termin składania ofert:  

24 czerwca 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

24 czerwca 2013 r. o godz. 10.15

Pełna treść dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamó-

wienia publiczne jednostek miejskich

mailto:e.bilewicz@arl.pl
http://www.arl.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://opsgliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3598,,
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,612
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,611
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,610
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,609
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,608
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,606
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,605
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,604
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,607
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,629
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,57
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,617
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,619
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,589
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń opublikowana jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

  ul. DaSZyŃSkIEGO 44, lokal nr II, parter, pow. 
53,09 m2, 3 pomieszczenia, Wc, korytarz
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., godz. 11.00
cena wywoławcza: 181 900,00 zł
Termin oględzin: 19 czerwca 2013 r. od godz. 14.15 
do 14.30
Wadium: 9100,00 zł
Wniesienie wadium: 20 czerwca 2013 r.

  ul. NIEDBalSkIEGO 17, lokal nr I, przyziemie, 
pow. 20,04 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., godz. 11.30 
cena wywoławcza: 36 500,00 zł
Termin oględzin: 19 czerwca 2013 r. od godz. 14.45 
do 15.00
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium: 20 czerwca 2013 r.

  ul. DWORcOWa 43, lokal nr V, II piętro, pow. 
29,77 m2, 1 pomieszczenie, Wc
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., godz. 12.00
cena wywoławcza: 70 800,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2013 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium: 20 czerwca 2013 r.

  ul. SZaRa 10, lokal nr I, parter i piwnica, pow. 
59,64 m2, sala, pomieszczenie socjalne i Wc na 
parterze, 1 pomieszczenie w piwnicy
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., godz. 13.00 
cena wywoławcza: 44 600,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2013 r. od godz. 14.30 
do 15.10
Wadium: 2300,00 zł
Wniesienie wadium: 20 czerwca 2013 r.

  ul. WIEcZORka 11, lokal nr III, parter, oficyna, 
pow. 63,90 m2, 4 pomieszczenia
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 11.30 
cena nieruchomości: 123 364,50 zł
cena wywoławcza: 62 900,00 zł
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od 10.25 do 
10.40
Wadium: 3200,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. WIEcZORka 18-20, lokal nr VIII, parter i I pię-
tro, pow. 34,20 m2 + pomieszczenie gospodarcze 
3,25 m2, 2 pomieszczenia, klatka schodowa
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 12.00
cena nieruchomości: 47 546,61 zł
cena wywoławcza: 33 900,00 zł
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od 10.00 do 
10.15

Wadium: 1700,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. kRÓlOWEJ JaDWIGI 2, lokal nr II, parter, pow. 
24,17 m2, 1 pomieszczenie, korytarz, pomieszczenie 
sanitarne
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 13.00
cena nieruchomości: 39 805,53 zł 
cena wywoławcza: 39 900,00 zł 
Termin oględzin: 18 czerwca 2013 r. od godz. 14.00 
do 14.15
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. WOlNOścI 20, lokal nr I, parter, 6 pomieszczeń,  
4 korytarze, 3 sanitariaty, Wc, pow. 175,52 m2  
+ piwnice 27,30 m2

Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 13.30 
cena nieruchomości: 285 068,21 zł 
cena wywoławcza: 231 400,00 zł
Termin oględzin: 21 czerwca 2013 r. od 14.30 do 
14.45
Wadium: 11 600,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. kOZIElSka 62, lokal nr 3, IV piętro – poddasze, 
pow. 41,61 m2, 6 pomieszczeń
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 14.00
cena nieruchomości: 62 834,93 zł 
cena wywoławcza: 45 000,00 zł
Termin oględzin: 21 czerwca 2013 r. od 13.45 do 
14.00
Wadium: 2300,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. DaSZyŃSkIEGO 59, lokal nr IV, III piętro, pow. 
24,42 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 15.00 
cena nieruchomości: 25 515,04 zł 
cena wywoławcza: 18 300,00 zł
Termin oględzin: 21 czerwca 2013 r. od 13.25 do 
13.35
Wadium: 1000,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. ZyGMuNTa STaREGO 29, lokal nr I, parter, 
pow. 47,37 m2, 2 pomieszczenia, korytarz, Wc
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 10.30 
cena nieruchomości: 199 318,15 zł
cena wywoławcza: 120 100,00 zł
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 6100,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  Plac MaRSZaŁka PIŁSuDSkIEGO 3, lokal nr IV, 
parter, pow. 12,50 m2, 1 pomieszczenie

Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 12.00 
cena nieruchomości: 13 005,45 zł
cena wywoławcza: 13 100,00 zł
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 12.00 
do 12.15
Wadium: 700,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  garaż nr 1 usytuowany na południowy wschód 
od ul. WROcŁaWSkIEJ, pow. 20,74 m2

Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 12.30 
cena nieruchomości: 6579,84 zł
cena wywoławcza: 6600,00 zł
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 9.50 
do 10.05
Wadium: 330,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  garaż nr 2 usytuowany na południowy wschód 
od ul. WROcŁaWSkIEJ, pow. 19,90 m2

Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 13.00 
cena nieruchomości: 7470,26 zł
cena wywoławcza: 7500,00 zł
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 9.50 
do 10.05
Wadium: 380,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. BaRlIckIEGO 13, lokal nr IV, I piętro, pow. 
32,25 m2 + piwnica 4,07 m2 + komórka 1,30 m2, 
2 pomieszczenia, korytarz, Wc
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 13.30 
cena nieruchomości: 47 927,89 zł
cena wywoławcza: 48 000,00 zł
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 12.30 
do 12.50
Wadium: 2400,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. BaRlIckIEGO 13, lokal nr III, I piętro, pow. 
60,06 m2 + komórka 3,95 m2, 3 pomieszczenia, 
korytarz, łazienka z Wc
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 14.00 
cena nieruchomości: 90 172,70 zł
cena wywoławcza: 90 200,00 zł
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 12.30 
do 12.50
Wadium: 4600,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr II, parter, pow.  
58,70 m2, 3 pomieszczenia, korytarz, toaleta
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 9.30 
cena nieruchomości: 109 218,02 zł
cena wywoławcza: 88 300,00 zł

Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr IV, I piętro, pow. 
47,54 m2, 4 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 10.00 
cena nieruchomości: 81 768,21 zł
cena wywoławcza: 66 100,00 zł
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 3400,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. cHORZOWSka 36, lokal nr I, parter, pow. 
40,53 m2, 3 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 11.30 
cena nieruchomości: 71 451,73 zł
cena wywoławcza: 43 500,00 zł
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 14.40 
do 14.50
Wadium: 2200,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. PSZcZyŃSka 33, lokal nr II, parter, pow.  
19,86 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 12.00 
cena nieruchomości: 27 011,00 zł
cena wywoławcza: 19 600,00 zł
Termin oględzin: 27 czerwca 2013 r. od godz. 10.15 
do 10.25
Wadium: 1000,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. DaSZyŃSkIEGO 61, lokal nr I, parter, pow. 
25,85 m2, 1 pomieszczenie, pomieszczenie go-
spodarcze
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 12.30 
cena nieruchomości: 46 479,85 zł
cena wywoławcza: 46 500,00 zł
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od godz. 8.30 do 8.45
Wadium: 2400,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. WIEcZORka 25, lokal nr II, oficyna, parter, 
pow. 106,96 m2 + 3 pomieszczenia piwniczne  
o łącznej pow. 64,62 m2, 4 pomieszczenia, po-
mieszczenie sanitarne, Wc, korytarz
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 14.00 
cena nieruchomości: 190 535,81 zł
cena wywoławcza: 100 200,00 zł
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od 9.45 do 9.55
Wadium: 5100,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  ul. kRZyWa 9B, lokal nr 1, parter, pow.  
50,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka

Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., godz. 12.30
cena wywoławcza: 53 500,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2013 r. od 14.55 do 
15.10
Wadium: 2700,00 zł
Wniesienie wadium: 20 czerwca 2013 r.

  ul. PSZcZyŃSka 65, lokal nr 7, III piętro, pow. 
68,31 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazien-
ka (do zalegalizowania po sporządzeniu opinii 
technicznej potwierdzającej prawidłowość wy-
konanych robót)
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., godz. 13.30
cena wywoławcza: 76 600,00 zł
Termin oględzin: 14 czerwca 2013 r. od godz. 12.00 
do 12.15
Wadium: 3900,00 zł
Wniesienie wadium: 20 czerwca 2013 r.

  ul. STEPOWa 3, lokal nr 1, parter, pow. 45,09 m2 
+ piwnica 17,35 m2, 2 pokoje, kuchnia, Wc

Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 12.30
cena nieruchomości: 94 800,91 zł
cena wywoławcza: 94 900,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2013 r. od 15.00 do 
15.15
Wadium: 4800,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. TaRNOGÓRSka 74, lokal nr 5, III piętro, pow. 
86,11 m2, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka 
z Wc, pomieszczenie gospodarcze
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 14.30
cena nieruchomości: 190 220,48 zł 
cena wywoławcza: 171 800,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2013 r. od 14.30 do 
14.45
Wadium: 8600,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. DOlNycH WaŁÓW 17, lokal nr 15, I piętro (ofi-
cyna), pow. 50,19 m2 + piwnica 6,62 m2, 1 pokój, 
kuchnia, pomieszczenie sanitarno-gospodarcze
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 10.00 
cena nieruchomości: 104 333,53 zł
cena wywoławcza: 74 300,00 zł
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od godz. 10.40 
do 10.50
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. MaRcINa STRZODy 3, lokal nr 3, I piętro, pow. 
107,51 m2, 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, 
łazienka z Wc, 2 komórki
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 11.00 
cena nieruchomości: 236 011,43 zł
cena wywoławcza: 212 900,00 zł
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 13.20 
do 13.35
Wadium: 10 700,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. GORZOŁkI 15, lokal nr 2, I piętro, pow.  
93,85 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpokój 
i łazienka
Termin przetargu: 8 lipca 2013 r., godz. 11.30 
cena nieruchomości: 232 759,63 zł
cena wywoławcza: 232 800,00 zł
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 14.00 
do 14.15
Wadium: 11 700,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. SkOWROŃcZa 2, lokal nr 7, II piętro, pow. 
74,15 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpo-
kój, pomieszczenia gospodarcze
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 9.00 
cena nieruchomości: 167 412,11 zł
cena wywoławcza: 151 100,00 zł
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od godz. 15.00 do 
15.15
Wadium: 7600,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  Pl. JaśMINu 9, lokal nr 2, parter, pow. 38,90 m2  

+ piwnica 5,14 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, łazienka
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 10.30 
cena nieruchomości: 80 764,71 zł
cena wywoławcza: 65 100,00 zł
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od godz. 14.45 
do 15.00
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. STycZyŃSkIEGO 12, lokal nr 8, III piętro, pow. 
37,09 m2, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
łazienka z Wc
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 11.00 
cena nieruchomości: 90 002,65 zł
cena wywoławcza: 81 200,00 zł
Termin oględzin: 26 czerwca 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. TylNa 22, lokal nr 4, I piętro, pow. 43,68 m2  
+ piwnica 6,50 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
z dostępem do Wc zlokalizowanego w częściach 
wspólnych
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 13.00 
cena nieruchomości: 79 250,03 zł 
cena wywoławcza: 79 300,00 zł
Termin oględzin: 24 czerwca 2013 r. od godz. 14.45 
do 15.00
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

  ul. GRZyBOWa 2, lokal nr 2, parter, pow.  
35,38 m2 + piwnica 4,34 m2 + Wc 0,73 m2, 1 pokój, 
kuchnia, komórka
Termin przetargu: 9 lipca 2013 r., godz. 13.30 
cena nieruchomości: 62 239,28 zł
cena wywoławcza: 62 300,00 zł
Termin oględzin: 28 czerwca 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 3200,00 zł
Wniesienie wadium: 4 lipca 2013 r.

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
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